
日 曜 行　事　予　定

1 月 身体計測

６（む）４（し）の語呂合わせで「虫歯予防デー」。 2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

１．規則正しい生活を送る。 9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木 避難訓練

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火 誕生日会(4・5・6月生まれ）

丈夫な歯を作ることができればその後も虫歯にかかり

にくいと言われています。子どもと一緒に家族みんなで虫歯

予防に取り組みましょう。

また、６月は特に噛むことを意識した食材がでます。

噛むことは顎が発達し、情緒の安定、脳の活性化

食べ過ぎ・肥満の防止などに効果が期待できます。

子どもの虫歯予防では１歳半～３歳ごろが重要と

言われています。保育園でも給食後は歯磨きをして

先生が仕上げ磨きもします。

正しいと思います。これからも規則正しい生活を心掛けましょう。

2.カルシウム＋ビタミンD＋タンパク質を摂る。

なんでもバランス良く食べましょう！！

３．たくさん噛んで、食べましょう。

保育園の給食は固ゆでを心がけています。

また、おやつ後はぶくぶくうがいをします。この時期に

れ歯と口の健康に関する正しい知識を持ち、歯科疾患の

予防や早期発見・早期治療の徹底により歯の寿命を

延ばすことを、日本歯科医師会などが呼び掛けています。

歯の健康には、虫歯対策が最も大切。しっかり歯磨きす

ることはもちろんですが、食生活や食習慣も重要です。

保育園のお友達はまだ年齢も小さいので生活習慣は規則

おおどりニュース ６月の目 標
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６月の行事予定
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いっぱい歩こう　いっぱい歌おう
いっぱいリズムを楽しもうおおどり保育園　〒371-0232　前橋市茂木町183-1

＜6月4日は虫歯予防デー＞

前橋市からの通知文にもありますが朝の検
温は忘れずにお願いします。体調が悪い場
合・解熱等後２４時間以上経たない場合は
登園を控えてください。

うんと不思議がる　　そんな子どもだよ

登園自粛期間が終了し本日から通常保育となります。市の要請にはご
協力頂きありがとうございました。報道等でもよく耳にしますがウィルス
に対して新しい生活のスタイルを・・・とあります。保育園では月齢が小さ
いのでなかなか難しい部分がありますができることを子どもたちと取り
組んでいきたいと思います。健康管理等ご協力をお願い致します。

№441メール　oodori@kl.wind.ne.jp

おおどりっこは うんと元気で うんとやさしくって

うんとしなやかで うんとかしこく うんと豊かで

ホームページhttp://www9.wind.ne.jp/oodori/

６月１０日までの１週間は「歯と口の健康習慣」と定めら

＜ お 知 ら せ＞

※ 歯科検診 ・・・延期です。日にちが決まり次第お知らせし
ます。

※ おにぎりの日 …中止・散歩対応・給食でます。

※ 消防訓練・・・延期 (秋頃予定）

※ もうしばらくの間保育室への入室はお控え下さい。
おおどり組は自分で荷物整理などがとても上手にできます。
これから先も子どもたちが整理整頓をしていく予定です。

※納涼祭について (7月１８日土曜日）
今年の納涼祭は感染リスクを確実に抑えることができないと判

断し中止とさせて頂きます。園児や保護者の皆様には楽しみに
して頂いていたかと思います。私たちも中止になってしまう事が
とても残念であります。ただ、命には代えられませんので判断さ
せて頂きました。5歳児のエイサーにつきましては今後の行事等
で披露させて頂きます。
また7月17日には子どもたちと職員だけで納涼祭を行わせていた
だきます。詳細は後程お知らせします。

※大胡祇園祭りは中止となりました。

※5月中に感染症などにかかったお友だちがいましたらお知らせ
ください。


